

خبر کوتاه

خبری که بیشتر شبیه یک شایعه است؛

بازگشت فردوسی‌پور به تلویزیون!

مجری ورزشی در برنامه زنده تلویزیونی خبر از یک شگفتی در بازی لیورپول و اتلتیکومادرید داد. لیگ قهرمانان اروپا از امروز سه شنبه آغاز می‌شود و در فضای مجازی یک کلیپ ویدیویی از یک مجری ورزشی دست به دست می شود که بسیاری معتقدند منظور جوادانی در صحبت هایش بازگشت فردوسی‌پور به تلویزیون است. در این ویدیو که در فضای مجازی با سرعت زیادی در حال دست به دست شدن است جوادانی با دادن برخی کدها می گوید امروز سه شنبه یک شگفتی عزیز می گوید که دل ما هم برای او تنگ شده است. نکته مهم این است که در فضای مجازی برخی این ویدیو را با تیتَر بازگشت عادل فردوسی پور به تلویزیون منتشر کرده‌اند. این در حالی است که پیگیری های خبرنگار ما در این باره به هیچ سر ندارد. بازگشت عادل نرسیده است و اصولا یا جوادانی خواسته تبلیغی برای برنامه خودش کند و لیورپولی بودن فردوسی پور در این میان نام او را در آذهان زنده کند و یا اینکه او اطلاعاتی دارد که دیگر مسئولان صداوسیما در اختیار ندارند. اگر چه امیدواریم بازگشت فردوسی پور حقیقت داشته باشد اما این موضوع در برهه فعلی دور از ذهن به نظر می رسد و بیشتر شبیه یک شایعه است.

جمله عجیب و غریب یحیی که تکرار شد

یحیی گل‌محمدی بعد از داربی با انتقاد از شیوه بازی استقلال گفته بود: «تیم حریف مقابل دروازه‌اش اتوبوس پارک کرد». سرمربی پرسپولیس پس از دیدار با الدحیل هم همین گلایه را در مورد بازی تدافعی تیم قطری مطرح کرد. در مجموع اینطور به نظر می‌رسد که آقا یحیی انتظار ندارد تیم‌های حریف مقابل پرسپولیس دفاع کنند. گفتنی است از مجموع چهار بازی که گل‌محمدی هدایت پرسپولیس را بر عهده داشته، سرخ‌پوشان در دو مسابقه پیروز شده‌اند که در هر دو بازی هم برابر نفت آبادان و مخصوصا تراکتور مالکیت این تیم کمتر از رقیب بوده است. این یعنی ما می‌توانیم دفاع کنیم، اما بقیه نه! در هر صورت بهتر است یحیی به جای این گلایه تکراری، راه‌های عبور از دفاع فشرده را پیدا کند. یکی از این راه‌ها شوت‌زنی است؛ راستی شاگردان شما در این دو بازی چند شوت زدند؟

ریوآوه با طارمی به دنبال سهمیه اروپاست

مهاجم ملی‌پوش ایرانی در اولین فصل حضورش در اروپا و لیگ پرتغال خوش درخشیده و توانسته جایگاه مناسبی به دست بیاورد. طارمی که در نقل و انتقالات زمستانی مشتریان بزرگی را پیرامون نام خود می‌دید در نهایت در ریوآوه ماندگار شد اما این دلیل بر این نمی‌شود که باز هم در راس نقل و انتقالات تابستانی قرار نداشته باشد؛ هدف بزرگی که اکنون در راس اهداف او نیز قرار گرفته است. سایت «portugal» پرتغال به ارزیابی تیم های لیگ برتر پرتغال در این فصل پرداخت و می تواند شانس حضور در لیگ اروپا در فصل آینده را داشته باشند. ریوآوه یکی از تیم‌های معرفی شده از سوی این رسانه پرتغالی برای حضور در لیگ اروپا بود. این رسانه درباره این تیم که مهدی طارمی، مهاجم ایرانی در خط حمله‌اش نوشت: این تیم از ابتدای فصل تاکنون دچار تناقض بوده است و برخی از اوقات نتایج خوبی گرفته و اما در برخی از زمان‌ها بدترین نتایج را کسب کرده است. مهدی طارمی خط حمله ریوآوه را رهبری می‌کند و در این فصل می‌تواند در کنار ستاره‌های دیگر این تیم شانس حضور در لیگ اروپا باشد.

استقلال هیئت مدیره دارد، اما ندارد!

عبدالرزاق موسوی عضو هیئت مدیره استقلال می‌گوید من عضو رسمی نیستم و حکم ندارم و به عنوان یک هوادار به استقلال کمک می‌کنم. مشابه همین حرف را علی فتح‌الله زاده هم می‌زند. او ضمن تشکر از وزیر می‌گوید فقط به عنوان مدیرعامل می‌تواند مفید باشد نه عضو هیئت مدیره! در هیئت مدیره استقلال و در ظاهر امثال کامران منزوی، اسماعیل خلیل‌زاده، علی فتحا... زاده، عبدالرضا موسوی و مهدی شریفی (عضو جدید) حضور دارند، اما علما نه جلسهای برگزار می‌شود و نه اقدام خاصی صورت می‌گیرد. اکثر این افراد البته دغدغه دارند، ولی به هر حال برای پول خرج کردن آن هم به صورت قانونی معذوراتی دارند که خروجی‌اش می‌شود نرفتن سعید رمضانی به کویت و ماندن لباس‌های زمستانی تیم در گمرک دروازه‌گه!استقلال در ظاهر هیئت مدیره دارد، اما در واقع ندارد و کسی به آن صورت قبول مسئولیت نمی‌کند. از مدیرعامل رسمی هم که خبری نیست و یکسری کارها را اسماعیل خلیل‌زاده به عنوان سرپرست موقت باشگاه انجام می‌دهد. روز جمعه موسوی که گفته می‌شود با درخواست تجدیدی عضو هیئت مدیره شده با وزیر ورزش تماس گرفت و مشکلات استقلال را بیان کرد. وزیر هم که چند سال است شدیدا دنبال واگذاری استقلال و پرسپولیس است از یکسری موانع قانونی گفت که حتی دست او را هم بسته و مانع واگذاری می‌شود. سلطانی‌فر البته قول کمک داد و اینکه شاید (البته شاید) تا آخر هفته جاری مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره استقلال به طور رسمی انتخاب شوند و حکم بگیرند. این اتفاق اگر ای بیفتد، بعد از بازی با الاهلی عربستان است و این یعنی مشکلات خاص استقلال حداقل تا بازی فرداشب ادامه خواهد داشت. اینکه چه کسی به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب شود بسیار مهم است. استقلال در این مقطع حساس از مسابقاتش به مدبری بسیار مقتدر و در عین حال پولدار و کم اشتباه نیاز دارد که بلافاصله مشکلات را حل کند و به قول معروف پای کار باشد. چنین مدیری البته خیلی کم و به سختی پیدا می‌شود. اکثر مدیران فعلی حاضر در هیئت مدیره هم آن‌قدر سرشان شلوغ است که اصلا فرصت رسیدگی به مشکلات پربعداد استقلال را ندارند و همین مسئله باعث دلخوری شدید فرهاد مجیدی و نگرانی هواداران استقلال شده است.

پروژه فیا برای بانوان ایران؛

ورود زنان به ورزشگاه‌از سال ۹۹



که زنان باید تماشاگر کدام بازی‌ها باشند.

۱- در مسابقات انتخابی جام‌جهانی صندلی بیشتری به زنان اختصاص پیدا کند.

۲- در بازی‌هایی که تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا میزبان هستند، زنان باید بتوانند وارد ورزشگاه کرده، ولی این قدردانی، مقدماتی است

۳- شرایطی فراهم شود که از ماه ژوئن (خرداد-تیر) در لیگ داخلی هم زنان بتوانند بازی‌های تیم‌های مورد علاقه‌شان را در ورزشگاه ببینید.

در مرحله انتخابی جام‌جهانی، ایران میزبان عراق و هنگ‌کنگ است. بازی ایران و هنگ‌کنگ نخستین بازی است که زنان می‌توانند امیدوار باشند به ورزشگاه بروند. این بازی ۷فروردین برگزار می‌شود. ۱۵خرداد ایران میزبان بحرین است، بازی برگشت ایران با عراق

شهرخودرو ایران - پاختاکور ازبکستان ۳:

شهر خودرو در تاشکند یخ زد

تیم فوتبال شهرخودرو در تاشکند مغلوب پاختاکور شد. تیم های فوتبال پاختاکور ازبکستان و شهرخودرو ایران از ساعت ۱۴:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه مرکزی تاشکند به مصاف هم رفتند و این دیدار با پیروزی سه بر صفر پاختاکور به پایان رسید تا نماینده مشهد دومین باخت خود را در لیگ قهرمانان آسیا متحمل شود. نماینده ایران بازی را هجومی تر آغاز کرد و در دقیقه اول توپ و میدان را در اختیار داشت و چند بازی به دروازه حریف نزدیک شد اما نتوانست حمله جدی را ترتیب دهد. پس از این نوبت به تیم میزبان بود که مالکیت بازی را به دست بگیرد و چند فرصت نصفه و نیمه را هم ایجاد کند. نخستین حمله جدی بازی در دقیقه ۱۹ توسط پاختاکور ایجاد شد که کترن این تیم با ضربه سر خطرناک چران به شکل خطرناک از بالای دروازه به بیرون رفت. در ادامه این نوبت شهرخودرو بود که با ضدمحله‌ای در دقیقه ۲۵ جواب پاختاکور را بدهد. نفوذ علی نعمتی از

بازی‌هایی خواهند بود که در شهرهایی غیر از تهران میزبان تماشاگران زن هستند. بازی‌های استقلال و پرسپولیس در تهران، بازی‌های شهرخودرو در مشهد و بازی‌های سپاهان در اصفهان برگزار می‌شود. سؤال بزرگ این است که در شهر مذهبی مشهد، این اجازه به زنان داده می‌شود که به ورزشگاه بروند؟

آخرین روزهای سال۲۰۱۹ بود که رویترز خبر داد فدراسیون ایران برای فراهم‌کردن شرایط حضور تماشاگران زن در لیگ‌های داخلی به فیفا تعهد کتبی داده است. رویترز از زبان یک منبع آگاه نوشته بود فیفا برای عملی‌شدن این خواسته، برای فدراسیون ایران ضرب‌الاجل تعیین کرده است. مسئولان نزدیک به وزارت ورزش در گفت‌وگو با همشهری و در واکنش به خبر رویترز، حضور تماشاگران زن در لیگ‌های داخلی را رد کردند.

نظر آنها این بود که بازی‌های لیگ با بازی‌هایی که در سطح ملی برگزار می‌شود، متفاوت است و ایران در شرایطی نیست که بتواند با حضور زنان در بازی‌های لیگ موافقت کند.

گفته می‌شد فیفا شرایط ایران را درک کرده و پذیرفته است که فقط به حضور زنان در بازی‌های ملی رضایت دهد. اما با توجه به آخرین نامه این نهاد بین‌المللی، فدراسیون ایران برنامه خاصی برای لیگ دارد؟ این سؤالی است که مسئولان فدراسیون باید به آن جواب بدهند ولی دیروز تماس‌های همشهری با مدیران فدراسیون فوتبال بی‌نتیجه ماند. سؤال‌های دیگری هم مطرح است، اینکه در لیگ‌های دسته‌های پایین‌تر هم زنان می‌توانند به ورزشگاه بروند؟ در بازی‌های آینده حضور زنان گزینشی است یا بلیت‌فروشی می‌شود و این بلیت‌فروشی به چه تعداد است؟ »



نتیجه دو بر صفر شود. در این صحنه بازهم حرکت خوب ماشاریپوف مشهود بود و در مصاف تک به تکي که ایجاد شد، سرگیف موفق شد پاس هم تیمی خود را به گل دوم بدل کند. دقیقه ۷۹ تیم پاختاکور به گل رسید اما کمک داور در صحنه ای مشکوک پرچم زد و افساید اعلام شد. در دقیقه ۸۶سانتر ماشاریپوف با ضربه سر اعظموف به گل سوم تبدیل شد تا نتیجه تلخی برای نماینده کشورمان رقم بخورد.

بازی امروز شبیه به یک فینال است و برای هر دو تیم خیلی مهم. اگر تیمی بتواند امتیاز کامل بازی را بگیرد کار راحت‌تری خواهد داشت. موضوعی که وجود دارد این است که ما باید دومین بازی متوالی را خارج از خانه انجام دهیم و این مسئله انرژی زیادی از بازیکنان ما می‌گیرد. در حالت طبیعی تیم الشارجه باید به تهران می‌آمد و ما در مقابل هواداران خودمان بازی می‌کردیم که شانس خوبی برای برد داشتیم.

سرمربی قرمزپوشان ایران در ادامه گفت: به خاطر شرایط و تصمیم‌گیری‌های AFC باید اینجا بازی کنیم و این کار را برای تیم‌های ایرانی سخت می‌کند. شارجه بازیکنان خوبی دارد. کایو و مندس، ما به توپ هستند و سرعت خوبی دارند. باید فضا را از آنها بگیریم. بازیکنان خط دفاع ما باید به خوبی مراقب باشند و به این بازیکنان موقعیت ندهند.

گل‌محمدی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال تغییر در ترکیب تیمش خاطر نشان کرد: خوشبختانه بازیکنان ما در تمرینات همه در یک سطح هستند و اختلافی به لحاظ کیفی بین آنها وجود ندارد و هر کسی وارد زمین می‌شود هم با تمام وجود بازی می‌کند. ما هم بسته به سیستم حریف در هر بازی، بازیکنان را انتخاب می‌کنیم. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بیان کرد: تغییرات زیادی هم نخواهیم داشت، چون کمکی نمی‌کند. تغییراتی در ترکیب خواهیم داشت، اما به صورت متعادل. مهمترین هدف ما بردن این بازی است و برای بازیکنان‌مان این سه امتیاز خیلی اهمیت دارد و در جدول هم برای ما خیلی مهم است.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار اماراتی درباره آنالیزش از تیم حریف هم گفت: همان‌طور که گفتم

قلعه‌نویی و ۴ گردنه حساسِ پیش رو

حضور جدی و موفق در لیگ قهرمانان آسیایی ۲۰۲۰ جزم است و حرفیان باید جور دیگری روی این تیم حساب کنند. در این میان سپاهان ۴ بازی سخت و فشرده و به شدت تعیین کننده به شکل پیاپی در پیش دارد که سرلشد بیرون آمدن از آنها تاثیر مستقیمی در سرنوشت این فصل تیم دارد.

سپاهان روز سه‌شنبه ۲۹ بهمن باید در قطر به مصاف تیم قدرتمند و پرهمه السد برود که یکی از خطرناکترین تیم‌های حال حاضر آسیاست. پس از آن این تیم ۴ اسفندماه بازی سخت و حساسی با پرسپولیس در اصفهان دارد که یک بازی ۶ امتیازی است و به عنوان فینال زودرس از آن یاد می‌شود. خیلی‌ها عقیده دارند اگر پرسپولیس بازی مستقیم با سپاهان را بربرد قهرمانی‌اش را باید تقریباً قطعی دانست. اگر بازی مسأوی شود کار سپاهان برای رسیدن به صدر سخت خواهد شد و اگر طلایی‌پوشان پیروز شوند هم خوششان را به کورس رقابت نزدیک کرده و هم تیم‌های مدعی دیگر را با متوقف کردن پرسپولیس با شانس مجدد قهرمانی روبرو می‌کنند.

۴ روز بعد و در روز هشتم اسفند، سپاهانی‌ها در دربی حساس اصفهان را برابر ذوب آهن در پیش دارند که همیشه یک بازی حساس و غیر قابل پیش‌بینی بوده است. سبزه‌های اصفهانی با سرمربی جدید و خریدهای نیم فصل متحول شده و یک تیم قدرتمند و خطرناک

حالا قدر «رادو» را دانستید؟

از پیش روشن می‌کند و آن، ارزش‌های منحصربه‌فرد دروازه‌بانی به نام بوژیدار راادوشویچ است. گلر کروات سرخ‌ها در این چند سال نیمکت‌نشینی محض را تاب آورد و یک کلمه هم اعتراض نکرد. همه می‌دانند که رادو دروازه‌بان ضعیفی نیست و این مسأله را هر بار که به میدان رفته به وضوح ثابت کرده است، اما همین آدم با همین توانایی‌ها خیلی ساده و راحت پشت خط بیرونوند می‌نشیند و هر بار که موقعیتی پیش می‌آید، با غرور و افتخار از تماشای بازی بهترین گلر آسیا سخن می‌گوید. جالب است که بیزانوند به خاطر چند بازی ذخیره شدن، راهی ساختمان باشگاه

اخبار

توقف ناپذیر؛ فسیحی باز هم ر رکورد زد

فرزانه فصیحی، بانوی دوندۀ ایران شب گذشته در دوی ۶۰ متر کاب بین‌المللی استانبول دوید و رکورد ملی ایران را که پیش از این هم در اختیار خودش بود، شکست. فصیحی در این مسابقات زمان ۷.۲۵ را ثبت کرد و ۴ صدم ثانیه رکورد قبلی خود را ارتقا داد ضمن اینکه فدراسیون جهانی نیز این رکورد فصیحی را مانند رکوردهای قبلی‌اش ثبت کرد. این ارتقاء رکورد در حالی اتفاق افتاد که در مسابقات فصلیچیی پس از ثبت زمان ۷.۲۹ در صربستان و کسب سهمیه مسابقات جهانی داخل سالن با حواشی زیادی رو به رو شد. بارها رکورد او و مسابقات صربستان به دلیل نداشتن شماره روی سینه و ابهام در فوتوفینیش از سوی برخی روز سؤل رفت. فدراسیون دوومیدانی هم تحت تاثیر این حواشی نامه‌ای با هفت سوال به صربستان فرستاد و درخواست صحت رکورد کرده، نامه ای که به گفته خود ایرج عرب، سرپرست این فدراسیون لحن خوبی نداشت و در نتیجه نامه دومی با ادبیات بهتر ارسال شد. فصیحی این بار در مسابقاتی دوید که هم فوتوفینیش داشت و هم‌شماره سینه علاوه بر این فیلم مسابقات کامل پخش شد تا با بهانه منقطع شدن فیلم، شائبه تقلب مطرح نشود. فصیحی در این مدت به جای اینکه با مصاحبه به انتقادات پاسخ بدهد بر کار خود تمرکز کرد و بار دیگر رکورد خود را ارتقاء داد تا بهترین پاسخ را به منتقدانش داده باشد. یکی از اصلی‌ترین مسألهی که این حواشی را برای فصیحی بوجود آورد، جنگ بر سر تصدی پست ریاست فدراسیون است چرا که شایعه شده اگر فصیحی چهره شاخص بانوان دوومیدانی کلر ایران شود، آنگاه احتمال اینکه او نماینده ورزشکاران در مجمع انتخاباتی شود، زیاد می‌شود و از آنجا که برخی او را به واسطه همسرش منتسب به حمایت از یکی از کاندیدابها می‌کنند، سعی داشتند در ثبت رکود این ورزشکار شائبه ایجاد کنند تا در نهایت او نماینده ورزشکاران نشود اما فصیحی بدون توجه به حواشی بار دیگر در مسابقه‌ای که رسمیت آن را به سختی می‌توان زبر سوال برد دوید و رکوردشکنی کرد.

شما با یک هیولای تصمیم‌ساز مواجه هستید

انتخابات فدراسیون فوتبال هنوز شروع نشده اما ترکیب کسانی که ثبت‌نام کرده‌اند، کسانی که برای تأیید ثبت‌نام خود ۱۰ رأی اعضای مجمع را به دست می‌آورند و نمی‌آورند و گمانه‌زنی‌ها درباره آنچه اعضای مجمع در روز انتخابات رقم خواهند زد یا احتمال تعویق انتخابات، همه و همه زوایایی از آنچه بر فوتبال ایران می‌گذرد، به تصویر کشیده است. مسأله بزرگ فوتبال ایران این نیست که رئیس چه کسی باشد، مسأله مهم‌تر این است که ساز و کار رسیدن به مجمع فدراسیون فوتبال چیست. اگر مسیر حرفه‌ای و قانونمندی برای رسیدن به مجمع فدراسیون فوتبال وجود داشت، فوتبال می‌توانست به رأی اعضای مجمع خوشبین باشد اما آیا این خوشبینی وجود دارد؟ آرای پرشمار رؤسای هیأت‌های فوتبال و نهادهای غیرمرتبط با فوتبال آنچنان تأثیری در انتخابات دارد که در واقع آنها هر ۴ سال یک بار برای فوتبال تصمیم می‌گیرند. ساز و کار حضور آنها در مجمع چیست؟ رؤسای هیأت‌های استانی یا انتخاباتی به ریاست هیأت‌ها می‌رسند که بر اثر تردید است، انتخابات آنها نمایشی کوچکتر از انتخابات فدراسیون فوتبال است که در استان‌ها تکرار می‌شود. یک رئیس اغلب تا روزی که نخواهد رئیس باقی می‌ماند، چون رؤسایی که خودش در شهرستان‌ها چیده به او رأی خواهند داد و ریاستش را در هیأت فوتبال استان به تضمین خواهند کرد. بگذریم از لایه‌های کوچک هستند. در چنین شرایطی اکثریت اعضای مجمع فدراسیون فوتبال برای تکرار آنچه خود در استان‌ها رقم زده‌اند، در انتخابات فدراسیون فوتبال حاضر می‌شوند. آنها در استان خود چنین انتخاباتی را بارها تمرین کرده‌اند و می‌دانند چطور باید رئیس را انتخاب کنند که تضمین‌کننده حضورشان در پست محلی باشد. اساسنامه فدراسیون‌ها با توجه به تعداد پرشمار هیأت‌های استانی در ایران همیشه برای بقای رئیس فدراسیون یا انتخاب نفر بعدی با سلیقه رئیس پیشین تعطالف دارد و این همان چیزی است که علی کفاشیان و مهدی تاج و امیر جابدی (بار و همراه آن‌ها در انتخابات پیشین) رابطهمای کوچک. این انتخابات دغدغه‌های بزرگ اقتصادی فوتبال را در خود ندارد، این انتخابات نمی‌داند با تصمیمات غلط که محصول ناآشنایی مدیران با مناسبات فوتبال است، چه بلایی بر سر فوتبال می‌آورد و چه بدهی‌های چند صد هزار دلاری را روی دست فوتبال می‌گذارد. این انتخابات از دغدغه‌های بزرگ باشگاه‌ها غافل است، دغدغه‌اش فوتبال نیست، بلکه دغدغه‌اش یک ساختمان اداری کوچک گوشه این استان و آن استان است.